MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

ARTIGO 1º, INCISO II, DA LEI Nº 4.965, DE 05/05/1966.

ELABORAÇÃO, ORGANIZAÇÃO E PUBLICAÇÃO A CARGO DA DIGEP

Av. Presidente Jânio Quadros, 330 – Santa Isabel – Teresina – PI CEP. 64.053-390 – Fone (086) 3131-141

EDIÇÃO EXTRA Nº 62, DE 08 DE OUTUBRO DE 2025.

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

IFPI
Av. Jânio Quadros, 330, Santa Isabel, TERESINA / PI, CEP 64053-390

Fone: (86) 3131-1443 Site: www.ifpi.edu.br

PORTARIA 2745/2025 - GAB/REI/IFPI, de 6 de outubro de 2025.

A REITORA SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIAA REITORA SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO PIAUÍDO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no Processo
nº 23179.001225/2025-11,

R E S O L V E:R E S O L V E:

 Designar os(as) servidores(as) Alan Elias SilvaAlan Elias Silva, Professor do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 3006872; Denilson Pereira da SilvaDenilson Pereira da Silva , Professor do
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 2616952; Aurilene Araújo daAurilene Araújo da
CCosta, Bibliotecária-Documentalista, Matrícula SIAPE nº 3279401; Haroldo Reis Alves deHaroldo Reis Alves de
MacêdoMacêdo, Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE
nº 1891753; Isabel dos Santos LimaIsabel dos Santos Lima, Bibliotecária-Documentalista, Matrícula SIAPE
1915571; Márcio Nannini da Silva FlorêncioMárcio Nannini da Silva Florêncio, Professor do Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 2045845; Oscarina de Castro Silva FonteneleOscarina de Castro Silva Fontenele , Professora
do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 3218960; Railton Vieira dosRailton Vieira dos
SantosSantos, Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula
SIAPE 1153470; Romário MarLns de SousaRomário MarLns de Sousa, Técnico Em Assuntos Educacionais, Matrícula
SIAPE 2151295; e, Sônia Oliveira Matos MouLnhoSônia Oliveira Matos MouLnho, Bibliotecária-Documentalista, Matrícula
SIAPE 1629695, para, sob a presidência da úlLma, consLtuírem comissão de elaboração da
Resolução de criação de Anais de Eventos do IFPI, no prazo de 90 dias, para conclusão dos
trabalhos.

LARISSSA SANTIAGO DE AMORIM

Reitora Substituta do IFPI

DocnwGиto sггinsbo eletronicggfe boL:

.:40:12505\01/20 m91971-13Я - 802-1ЗЯ - (А)ЯОТІЯ  minoma abogsin62  6226.

9229С9 ПОobsl 06eboСяO ob61util 6626tebsbicitneng g0гL9лOLьшоc 919b2505\0J\eo wэ9AU2 oleqobitime iototnemпсод 6гЕ

:oxisds  zobsb 20รวot 9onmมวob-16วรกรรม  1d.b9.iqti.gsu2\\:2qttd

8e22e:1obsoitineV  ogibo)

33Ə9PTS5Oว:oธิวุธวitกetuA 9bogibòC

oĒsbI 6boiròtziniM

ìมsiq obsigolonว9T 9siวมêiC,oฐวิรวมb3 sb1ธ1sb9l  otutitenl ТЕБ

DEE-EZOAD 930 19 |АИІГІЯ Т19621  662 088готви  oinêl.VA

1d.ube.iqti.www :9fi2EAAL-13T3 )08(:GNOL

2SOS 9bodutuo ab ab197113 80 - 2SOS  ZATSАІЯАТЯОЯ

ВЕГОГЛЕ

E

ANDOÃQAQUE 30АЯЗООТUTITги OdATUTIT28ИГ  АЯТІЯ А

otroqrib ostriv maobrat 9zisgal 290indirts 2Биг 96 оги ол(1971)  IVAIR OCAIDOJOV of
ДЕСИС

uo blodЬLосег20 No S3TS.005e8A\5052-23'

А. T Deaigngr cow ggito2 19t106tivог 6 01\03\5052'52' D9A29gnny be Olivei16

A

39412  61ОМ 90готьfu92  гов 20b  эгоezol(otsj019 ob16LGE  SLOGS  boo)TELEIES Eb
B656LL9 ГІ

9upisupudlAпой эвгоnisbaM  Isin60 9(09 019 obofruiba  voban

seaaa3s (CoolbenS

meriมtiteมOC  'รLIGmiiq  ning sbsbsiวnôbia siongbizerq 9 p02 LE
2IAbE SI8581 (C00rbengbor qe Eixo) b91

sbofnami  ast101 9261qis  26dnilnilsอ 9b062  autilotejo19 oboฐวรเOPSIE 616q 02zimo

si obstrol oigs8 6016ilim61 รามโมวgA

9b16tr00 62929m  (zisz) sb àzodlsdsit zobošzulənoə 616qOS61q O °S.JA

МІЯОМА 30ОДАІТИАГ  АГГІЯА

1971 obstutitedu2  61019

0T\03\5052

Доспшбиfo sггingbo eletronicgwefe boL:

.50:44:512505\01\го тэ1971-13Я - 802-ІЗЯ - (А)ЯОТІЗЯ  Мітота 9bogsitne2  62216

922906 10obal osaboORO obstutial 662619bsbisitnatus su216001qm006169.250S\01\0 mg AU2  olaqobitims iotofnemusob 923

:oxisds  20qq 20 9มาoteonemมวob-16วitกรรมธ  d.ube.iqti.que  \:2qttp

1aTaeE:10b6iti19V  ogibo

P640366236:ogč9ɔitnetuA bogiboC

oub sboiròtziniM

ìมsi9 obsigolonว9T 9siวมริiว,oรัวุรวมbE eb|ธ19b9l  otutitenl
ТЕЫ

008-82012 930 19 |АИІЗЯТ  190621  662 088готьби  оinl.vA

1d.ub9.iqti.www :9ti2EAAL-1ET3 (08):GUOL

.250S 9bondutvo ab C9b1971\138\8AD - ZSOS\DATS  АІЯАТЯОЯ

NО bLOCGг20 No 53J\5.005e82\5052-0e'มO

ЕСИОГОСУ DO BVNI (ILL) но пго 96 20192 94LPNICQ62 |68912 6 (61q0 6W AI [9 0 qızborfoЗАРИОOAQADUOЗ ЗаЈАЯЗО  OTUTITГИ ОДАТUTITZAU2  АЯОТІЯ А

:3VJO23Я

6119598  sıisvilO 9bγn692s  :2910biv92  29tniug92 2016ngi29A

16190-610bgneblooC)  18TATES  39A12oɔigòlonɔsT sociNTocizĠa  oniznE oqg1oг2эtо 297019

opigolono T 9озіпоэт  озігša  onizna ob102297019  610OM эвготьговэгоl(otajo
qo blo?

Jp9

dпoLоИ bгorigbэM  ІsіnD)ofeolb obofnuįbA1obgngblooc(  53aaaes
ГІМЬЕ

E ST8581
E9AI2oigòlonosT 6OCiNɔęTociĠB onianE oqLоггgto1bup19  oupudlA

eadloe  39A120 A12oisnirgtsV  ocibèM otinB sbогob16C  99il99 (oxiEebobgns

6mรriมtitan
(COOLq มร о Comb192 9 iมรม uČ2)92) barbL9' 20p 9 bL62qçuc9 q9 bLIwGIL9' cou2

sbofuemicalstrol  เวรstrol 9267iqis  26nilธอ eq
Сошіггдо q6 Ex6cnčgo qo brojsfo Dituгбo

61 O qLOG O, 6 qstil
16fมว9X9 919b 20ม  (29) E

.มsil ob9trol oig9A 6016ilim61 รามโมวา A

9605619 0 197 оггimo AS.A

gi1grob  gfeeqoggcilpub eb66b 6b

МІЯОМА 30ОДАІТИАГ  АГГІЯА
DE

1971 obstutitedu2  Болія

DOcNwGnto sггіnabo eletronicge boL:

.80:04: 1250S\01\ 0m91991-13Я - 802-ІЗЯ - (А)ЯОТІЯ  minoma abОДБіз  Б2 6ггі

922936 10obal osaboDRO obstutil 66261966bisinatus su2160019006169.2505\01\0 mg9AU2  olaqobitims iotofnemusob 923

:oxisds  20bsb 20รวม 9otemมวob-16วitกรรม  1d.มbe.iqti.q6\\:2qttp

darze:10bspiti19V  ogibo

T6ɔdolIſsმ:oğşssitnatuA sbogibò